
   
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “R. Gorjux – N. Tridente –  C. Vivante” 

Polo Tecnico e Professionale Turistico – Grafico – Economico 
Direzione e Segreteria - SEDE GORJUX: Via Raffaele Bovio, s.n. - 70125 Bari – Tel./Fax: 0805461463 - 0805461506 

SEDE TRIDENTE: Viale Papa Giovanni XXIII, 59 - 70124 Bari - Tel. 0805574381 Fax 0805521551 
SEDE ASSOCIATA MOLA: Piazza dei Mille, 20 - 70042 Mola di Bari - Tel. e fax 0804741526 

SEDE VIVANTE: Piazza Diaz, 10 – 70121 Bari – Tel.  0805540560 Fax 0805540965 
bais03700e@istruzione.it – bais03700e@pec.istruzione.it - www.istitutogorjux.it – C.f. 93062330720 

 
 
Prot. n. 5674/D5                                                                                     22 agosto  2016 

 
GRADUTATORIA PROVVISORIA  

AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PROT.5543/D5 del 3.8.2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 
 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 
 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 
scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 
per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 
e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  
“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 
del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 
CONSIDERATO che l’avviso n. 1/2016 prevede per lo svolgimento delle attività relative alle sezioni di 
tipologia D il  ricorso  alla figura professionale sottodescritta 
VISTO l’esito della valutazione della documentazione pervenuta dagli aspiranti formatori in riscontro al 
proprio Avviso di Selezione ad evidenza pubblica prot. 5543/D5 del 3/8/2016  
 

DISPONE 
 

Sono pubblicate le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure professionali da 
impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo D, come da allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.  



Avverso dette graduatorie è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola.  
Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  
La graduatoria finale verranno affisse all’Albo dell’Istituto e pubblicizzati sul sito web della 
Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) e sul sito  web dell’istituto (www.istritutogorjux.it).  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
(Prof.ssa Giuseppina LOTITO) 

 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA   
AVVISO  ESPERTO FORMATORE 

 

D1 – Sperimentazione e 
diffusione di 
metodologie e processi 
di didattica attiva e 
collaborativa (20 ore) 

pp. D2 – Scenari e processi 
didattici per l’integrazione 
del mobile, gli ambienti 
digitali e l’uso di dipositivi 
individuali a scuola 
(BYOD) (18 ore)  

pp. D3 – Tecnologie per 
l’inclusione (12 ore) 

pp. 

1 Rago Giseppe 230 1 Rago Giuseppe 230 1 Rago Giuseppe 230 

2 Pinto Angelo  217 2 Pinto Angelo  217 2 Pinto Angelo 217 

3 Pascoschi Giovanni 154 3 Pascoschi Giovanni 154 3 Solito Elio Cosimo 116 

4 Solito Elio Cosimo 116 4 Zenga Gerardo   153 4 Serrone Maria 61 

5 Baldi Cristina 76 5 Solito Elio Cosimo 116 5 Fiorentino Antonio  37 

6 Lopez Gaetano  72 6 Lopez Gaetano  72 6 Rescio Pierfrancesco 10 

7 Serrone Maria 61 7 Serrone Maria 61 7 Rescina Luigi 7 

8 Cimmarrusti 
Antonietta 

36 8 Rescio Pierfrancesco 10    

9 Cucchiara Stefania 13       

10 Rescio 
Pierfrancesco 

10       

11 Lisco Annalisa 7       


